

امام جمعه مردمی

عالم محبوب و مقبول شهر

صفحه ۲

تیتُر های امر وُر

گزارش «وطن امروز» از حل مشکل رجیستری آیفون پس از افزایش ۹۶ درصدی سود بازرگانی

آیفون در جیب دولت!

صفحه ۳

دریادار سیاری: تعداد زیادی از موشک‌های بالستیک دشمن توسط پدافند ما منهدم شد

سپر آهنین

آسمان ایران

رئیس پلیس راهور فرجا در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

یک‌سوم خودروها

فرسوده‌اند

صفحه ۴

انتظار ۷ ساله محمدعلی‌گرای‌با قهرمانی تمام شد

فتح تیرانا

صفحه ۶

حدود ۷۰ کشته و صدها زخمی حاصل جنگ‌افروزی و اشغالگری تل آویو در ماه اکتبر

اکتبر سیاه

صهیونیست‌ها

صفحه ۷

۲۹۱۴
ضمیمه طنز راه‌راه
طنز

جانور شناسی خیلی خیلی تخصصی

اجل صهیون نزدیکه

نگاه

بودجه ضد معیشت

میثم مهرپور: در اقتصادهای تورمی مانند ایران، رشد بودجه عمومی متناسب با تورم را می‌توان امری طبیعی دانست.اگر این رشد کمتر از متوسط بودجه‌های ارائه شده، که طی سال‌های گذشته به سمت و سوی مناسبی در حال حرکت بود اما در بودجه ۱۴۰۴ عملا این روند متوقف شده است. شکی نیست اصلاح نظام مالیاتی با ایجاد پایه‌های جدید مالیاتی و ارتقای شفافیت برای مقابله با اقتصاد پنهان و فرارهای مالیاتی محقق می‌شود و در این مسیر با اصلاح قوانین طبیعتا باید شاهد افزایش درآمدهای مالیاتی دولت نیز باشیم. در حالی که در لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای درآمدهای مالیاتی کشور رشد ۳۹ درصدی پیش‌بینی شده است؛ رقی که تقریبا متناسب با نرخ تورم و افزایش هزینه‌ها بوده و عملا بدان معناست که دولت چهاردهم بر خلاف دولت قبل تمایل با اعتدالی و اصلاح پایه‌های مالیاتی در نظام مالیاتی کشور ندارد. اصلاح نظام مالیاتی از این حیث ضرورت دارد که این اقدام نه تنها منجر به افزایش درآمدهای دولت می‌شود، بلکه هدف اصلی و مهم آن را می‌توان هدایت اقتصاد کشور دانست. در واقع ابزار مالیات بیش از آنکه ابزاری برای کسب درآمد دولت و به تبع آن اداره کشور از این طریق باشد، ابزاری مهم برای هدایت اقتصاد بوده و موضوع در آمد، ثلویه مالیات‌هاست. با این توضیح عدم تغییر و اصلاح در نظام مالیاتی به این معناست که دولت به وضعیت موجود در اقتصاد و تداوم چالش‌هایی چون فرارهای مالیاتی، عدم شفافیت اقتصادی و وجود فعالیت‌های سوداگرانه رضایت داده است. البته طبیعتا منظور از افزایش درآمد‌های مالیاتی، افزایش نرخ‌های مالیاتی و فشار مالیاتی مضاعف بر حقوق‌گیران و دارندگان درآمد ثابت نیست، بلکه اتفاقا در این حوزه دولت باید به سمت خوددستی و معافیت‌های بیشتر نیز حرکت کند. مساله اصلی، عدم تداوم اصلاح نظام مالیاتی کشور و توقف روند مثبتی است که در دولت سیزدهم در این حوزه آغاز شده بود. با این تفسیر پرسش این است: آیا سال آینده با این بودجه می‌توان به سمت رشد اقتصادی (افزایش تولید و بزرگ‌تر شدن کیک اقتصاد ایران) و کاهش تورم به معنای کاهش فشارهای معیشتی بر مردم حرکت کرد؟

ادامه در صفحه ۶

وطن امروز



درباره ترانه جدید خواننده شورش ۱۴۰۱

فرض کن برای نتایهاو!

صفحه ۸

یادداشت روز

حدود دولت؛ حاکمیت

ملی و مرزهای سرزمینی

| حمید ملک‌زاده* |

سرانجام بعد از یک دوره قابل توجه از جنگ روانی، ارتش رژیم صهیونیستی بامداد شنبه هفته جاری در پاسخ به عملیات «وعده صادق ۲» به اهدافی در بخش‌هایی از محدوده سرزمینی جمهوری اسلامی ایران حمله کرد. از همان ساعات ابتدایی به اجرا در آمدن این عملیات نظامی، مجموعه‌های مختلفی از تحلیلگران سیاسی و نظامی در رسانه‌های رسمی و غیررسمی دنیا به تحلیل درباره ابعاد عملیات رژیم صهیونیستی پرداختند. اقدام موثر پدافند هوایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و انسجام و اعتمادبنفس ملی در میان مردم در صدر اخباری بود که پیرامون این تهاجم شروانه در سرتاسر جهان مخابره شد. در این میان غیر از برخی کارشناسان فارسی‌زبان که در مقام بازوهای برون‌مرزی ارتش رژیم اشغالگر قدس فعالیت می‌کنند، تقریبا همه تحلیل‌ها بر تحقیر مضاعف رژیم و شکست عملیات نظامی آن علیه ایران تأکید می‌کردند. تا جایی که چه در میان ایرانیان و چه در جماع غیرایرانی مجموعه‌ای از شوخی‌های گفتاری، نوشتاری و برخی تولیدات پیچیده‌تر در فضای مجازی، این نمایش ضعف در بازی حقرات رژیم را به تصویر کشیدند. در شریاطی که رسانه‌های حامی اسرائیل سعی می‌کردند ضمن بزرگ‌نمایی اقدامات رژیم علیه ایران، این نمایش ضعف را به دستاورد نظامی مهمی در میدان افکار عمومی تبدیل کنند، جریان دیگری که عموما به شکلی خودجوش و در میان شهروندان ایرانی و غیرایرانی رواج پیدا کرده بود، سعی می‌کرد حقرات موجود در این عملیات را برجسته کند. رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای امنیت، هم آن بزرگنمایی و هم این کوچک‌انگاری را مورد انتقاد قرار دادند و یادداشت تالش می‌کنم به مسائلی درباره این موضوع بپردازم.

■ **حدود دولت؛ مسأله حاکمیت ملی**

از مجموعه تصاویر و گزارش‌های رسمی به دست آمده درباره تهاجم چند روز گذشته به برخی سامانه‌های پدافند هوایی جمهوری اسلامی ایران، اینطور به نظر می‌رسد که اقدام اسرائیل عملا بسیار محدود و در نوع خودش ناموفق بوده است. باوجود این نباید از نظر دور داشته باشیم که این اقدامی علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران در مقام یک دولت است؛ اقدامی که هر چند کوچک یا هر چند ناموفق بوده باشد، باید آن را به عنوان اقدامی خصمانه از طرف یک بازیگر خارجی علیه تمامیت جمهوری اسلامی ایران و عناصر بنیادین تشکیل‌دهنده آن بفهمیم.من پیش‌تر وقتی درباره معنای ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران می‌نوشتم به این موضوع اشاره کرده بودم که در آن اقدام اسرائیل عملا اصل حاکمیت ملی ایران را زیر سوال برده است. از این جهت فرقی نمی‌کند کدام بازیگر خارجی، به چه بهانه‌ای و تا چه اندازه‌ای نسبت به اصل حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران تعدی کرده است. نفس این اقدام موضوع بسیار مهمی است که در مجموعه تحلیل‌ها یا روایت‌هایی که ارائه می‌کنیم نباید نادیده گرفته شود. درست مثل وقتی که یک هواپیمای جاسوسی یا غیرجاسوسی نظامی یا غیرنظامی، با یک کشتی تجاری یا غیرتجاری بدون طی کردن ترتیبات قانونی یا بدون دلیل موجه بشردوستانه‌ای که به اطلاع مقامات رسمی در یک دولت خاص رسیده است از حدود سرزمینی دولت عبور می‌کند، در اینجا نیز باید این اقدام را به عنوان تعدی خصمانه نسبت به حدود حاکمیتی ایران در نظر گرفت؛ موضوع بسیار مهمی که باید در بدرستی به اطلاع شهروندان برسد، هم باید در شکی از موضع‌گیری سیاسی، با اقدام دیپلماتیک در مرکز توجه مسؤولان امر و فعالان مختلف قرار بگیرد. از این جهت نباید در ساز و کارهای مبتنی بر کوچک‌انگاری تهاجم رژیم صهیونیستی به برخی اهداف در جمهوری اسلامی ایران مشارکت کرد.

■ **روایت غلط؛ اقدام ضعیف**

در بالا و به طور خلاصه درباره دلالت‌های کوچک‌انگاری اقدام رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران نوشتم. در این بخش بنا دارم پیامدهای این کوچک‌انگاری را در افکار عمومی و روندهای تصمیم‌گیری پیرامون پاسخ مناسبی که باید در مقابل این اقدام شروانه اتخاذ کرد مورد بررسی قرار دهم. پیامون پاسخ مناسبی که باید در مقابل این ناخودآگاه دلالت‌ها و معانی نهفته در پس یک عمل خاص است. این موضوع می‌تواند به برخی خود به عنوان بخشی از عملیات روانی در روزهای بعد از دست زدن به یک اقدام نظامی در نظر گرفته شود. برای اینکه منظور من را بهتر متوجه شوید باید به این مساله توجه کنید که هر فعلی، صورتی دارد که ما در برخورد اولیه و در مواجهه ابتدایی آن را می‌بینیم اما وقتی صحبت از افعال انسانی در میان باشد همه چیز به‌صورت فعل محدود نمی‌شود.

ادامه در صفحه ۶

شیخ نعیم قاسم در نخستین سخنرانی خود در قامت دبیر کل حزب‌الله لبنان با تأکید بر تداوم مسیر شهید سیدحسن نصرالله و ادامه حمایت مقاومت لبنان از غزه:

پیروزی از آن حزب‌الله است

پهپاد مقاومت به اتاق خواب نتایهاو برخورد کرد؛ این بار نجات یافت، به طریق دیگری این کار را انجام می‌دهیم



در دست ما است» مطرح کرد و بر اجرای راهبردها و سیاست‌های سیدحسن نصرالله دبیر کل شهید تأکید کرد و خطاب به اسطوره شهید مقاومت گفت: «شما پرچمدار مقاومت و پیروزی و عاشق مقاومت و منبع امید و منادی پیروزی و عاشق دلباختگان بودی و همیشه عزیز خواهی بود.» وی تأکید کرد: «برنامه کاری من ادامه برنام‌ها و دستاورعمل‌های جناب نصرالله در همه زمینه‌هاست. ما بر اساس مقتضیات بازرگان جهان برخورد و مواضع خود را در قبال آنها اعلام خواهیم کرد. شیخ نعیم قاسم با یادآوری سخنان شهید نصرالله درباره شهید موسوی گفت: «کسانی که دبیر کل ما را به

شهید با تمجید از شخصیت او گفت: «درست است سیدصفی‌الدین را از دست دادیم اما مبارزه و مقاومت ادامه دارد و او پیروز شد. رهبر شهید ما آقای سیدهاشم صفی‌الدین یکی از برجسته‌ترین افرادی بود که سید شهید ما سیدحسن نصرالله به او تکیه می‌کرد.» وی سپس با تسلیت شهادت یحیی سنوار، رهبر حماس و فرمانده نظامی مقاومت در نوار غزه گفت: «شهید یحیی سنوار نماد قهرمانی برای فلسطین و آزادگان جهان بود و خواهد بود.» آنگاه دبیر کل جدید حزب‌الله، به میراث ۲ دبیر کل شهید پیشین برای حفظ مقاومت اشاره کرد. وی موضوع «مانتی را که از شهید سیدعباس موسوی

ابعاد عملیات روانی رزمایش دریایی آیونز

دشمن متخاصم در فلسطین اشغالی و در محیط آمیختی ملت‌هپ غرب آسیا با همه رزمایش‌های دریایی پیشین از این صورت گرفته در منطقه تمایز و تفاوت اساسی دارد و می‌توان ۴ زمین مشخص در طیف اهداف رزمایش را بازشناسی و تبیین کرد.

وجه عقلانی یک عملیات روانی در پی آن است که سازوکارهای عقلانی رقیب را دستکاری کند و آنچه را در ذهنیت او، «معمول»، «تسلطی» و «معنادر از نظر هزینه - فایده» نشان می‌دهد. «نامعقول»، «محال و حتی بعید» و «هزینه‌زا» ترسیم کند. برگزاری رزمایش دریایی آیونز با حضور نمایندگان کشورهای روسیه، عربستان، تایلند، پاکستان، قطر، عمان، بنگلادش و هند، به موازات اعلام کشورهای منطقه مبنی بر در اختیار نگذاشتن حریم هوایی این کشورها برای حمله به ایران، عملیات هوایی گسترده رژیم صهیونیستی در داخل جمهوری اسلامی ایران را به یک عملیات پرمخاطره و هزینه‌زا تبدیل کرد. توجه به ائتلاف‌های دریایی که از جمله اهداف اجلاس نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند یا همان آیونز بوده، اثبات‌کننده این معناست که رزمی صهیونیستی در پهنه دریایی در سمت رقیب یعنی جمهوری اسلامی ایران باید ائتلاف‌شکن باشد یا ائتلاف‌سازی‌های مرکب بر اهدافی متفاوت با آنچه در آیونز پیگیری و رهگیری می‌شود را دنبال کند. هر وی در این مقاصد در شرایط کنونی که رژیم صهیونیستی در ۲ جبهه محدود مشغول یک جنگ خاکستری است که کاملا متأثر از محاسبه‌هاست، متغیرهای جدیدی می‌سازد که احتمال کارآمدی ۵۰ درصدی دارد و این احتمال در یک منطق نظامی با احتمال صفر تفاوتی ندارد.

در وجه عاطفی عملیات روانی، از نقش موثر هیجان در اندیشه و عمل انسان یاد می‌شود و به قدرت عواطف در انگیزش رفتارهای عاطفی و افزایش شور و نشاط اجتماعی توجه می‌شود. آیونز مبتنی بر اطلاع‌رسانی هدفمند که در آن، اطلاعات خاصی را درباره یک رویداد منتشر می‌کند بر مشارکت بازیگران دریایی منطقه‌ای و فرماندهانای تمرکز می‌کند و بویژه اصل برگزاری رزمایش را واجد پیام معنادار برای رژیم صهیونیستی که در تلاش است توان راهبردی ایران را تنها در عرصه موشکی و پهپادی تصویر کند، می‌سازد.

ادامه در صفحه ۶

جذب سرمایه اجتماعی و استراتژی جامع

■ **دیدگاه مصطفی نصری:** روز گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مصطفی نصری: روز گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس از حل مشکل رجیستری آیفون خبر داد. ستار هاشمی در این مطلب اعلام کرد: «مشکل رجیستری آیفون با تدبیر دولت وفاق، حمایت رئیس‌جمهور محترم و پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شد.» این خبر و به سرعت در فضای سیاسی - رسانه‌ای کشور منتشر شد و واکنش‌های مختلفی را به دنبال داشت. موضوع رجیستری آیفون در سال‌های اخیر به یکی از مسائل حاد در ایران تبدیل شده بود و حل آن در نگاه بسیاری از مردم به معنای حل یکی از دغدغه‌های اصلی آنها تلقی می‌شود اما آیا این اتفاق واقعا می‌تواند نشانه‌ای از مدیریت موفق در سایر زمینه‌ها باشد یا فقط یک اقدام ظاهری ارزیابی می‌شود؟

■ **کسری بودجه و مسکن ملی در حاشیه رجیستری**

قرار بگیرد

رجیستری گوشی‌های هوشمند، بویژه آیفون، مدت‌هاست به یکی از موضوعات مهم در فضای عمومی تبدیل شده است. با افزایش تقاضا برای این محصولات و مشکلاتی که در ثبت آنها وجود داشت، دولت‌ها تلاش بزرگ‌تری برای کنترل و ساماندهی این بازار پیدا کنند تا هم‌زمان میزان خروج ارز از کشور نیز مدیریت شود اما باید توجه داشت تمرکز بر این مساله این تلقی را به وجود نیاورد که دولت برای کارهای بزرگ‌تر برنامه‌ای ندارد و بنا دارد با اقدامات کوچک برای خود سرمایه اجتماعی ایجاد کند. موضوع رجیستری آیفون تنها یکی از چالش‌هایی است که در کشور وجود دارد. اگر به ۷۰۰ نخست عمر دولت نگاه کنیم، به وضوح می‌بینیم زمان زیادی صرف حل مسائله‌ای شد که به نظر می‌رسد در مقایسه با چالش‌های دیگر جامعه‌از، اهمیت کمتری برخوردار باشد. در واقع، این امر می‌تواند به نوعی نشان‌دهنده کم‌توجهی به مسائل کلان‌تری باشد که همچنان حل‌نشده باقی مانده‌اند. اکنون در حالی که دولت به رفع یک مشکل خاص پرداخته، کشور با مشکلات جدی‌تری در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی دست و پنجه نرم می‌کند؛ مسائلی مانند بلاتکلیفی مسکن ملی و تورم و کسری بودجه‌از جمله چالش‌هایی است که نمی‌توان آنها را با حل یک مشکل مقطعی جبران کرد. به عبارت دیگر، نمی‌توان انتظار داشت یک اقدام نمایی، اعتماد مردم به نظام حکمرانی به طور یکجا بازگردد.

شهادت رساندند، می‌خواستند روحیه مقاومت را در هم بشکنند و اراده جهاد را از بین ببرند اما خون او همچنان در رگ‌های ما می‌جوشد و غرور و بزرگی ما را افزایش می‌دهد.» او حتی سرتادوم راهبردها و تاکتیک‌های جنگی خاص شهید نصرالله تأکید ورزید.

■ **حمایت از غزه واجب است**

این عالم مجاهد ۷۱ ساله پشتیبانی از غزه را یک وظیفه واجب دانست و گفت: «حمایت از غزه برای مقلبه با تهدید رژیم صهیونیستی علیه کل منطقه از دریچه غزه امری ضروری است و همگان باید از آن حمایت کنند.

ادامه در صفحه ۷

جذب سرمایه اجتماعی و استراتژی جامع

■ **تمرکز بر اقدامات نمایی؛ اقت سرمایه اجتماعی**

■ **در استاده از کلمه وفاق اسراف نشود**

یکی از نکاتی که در گفتار برخی اعضای دولت دیده می‌شود این است که تلاش دارند همه اقدامات روزمره خود را وفاق معنا کنند. حتی در شریاطی که برخی انتصابات به طور واضح با رویکرد وفاق ملی که شعار دولت بوده در تناقض است، باز هم شاهدیم که در چرسب وفاق روی آن زده می‌شود. درباره اقدام مقطعی رجیستری آیفون هم شاهدیم وزیر ارتباطات ادبیاتی مشابه را استفاده کرده است. این موضع، وفاق از حد از آن خطر زوال معنایی را پیش روی مهم‌ترین شعار دولت قرار داده و جلوه‌ای شعاری به آن می‌بخشد. استمرار این رویکرد به تضعیف مفهوم وفاق منجر می‌شود، چرا که وفاق باید یک اصل عملی و موثر باشد، نه صرفا یک برند برای چسباندن روی همه اقدامات کوچک و بزرگ دولت!